
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 15 (889) от 
2 марта 2023 

года

1

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023 № 260

г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в административный регламент 

предоставления администрацией муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на 

строительство, в том числе в связи с необходимостью продления 
срока действия разрешения на строительство» на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 
муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 
администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том 
числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на 
строительство» на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области», утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 29.06.2022 № 679 (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 28.09.2022 № 1056, от 13.12.2022 № 1477) (далее – 
административный регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт «и» пункта 2.6.1.1 подраздела 2.6 раздела 2 
административного регламента изложить в следующей редакции:

«и) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 
капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено 
статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».

1.2. Подпункт «к» пункта 2.6.1.1 подраздела 2.6 раздела 2 административного 
регламента изложить в следующей редакции:

«к) в случае проведения реконструкции объекта капитального строительства 
государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом 
государственной власти (государственным органом), Государственной 
корпорацией по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорацией 
по космической деятельности «Роскосмос», органом управления 
государственным внебюджетным фондом или органом местного 
самоуправления, на объекте капитального строительства собственности, 
правообладателем которого является государственное (муниципальное) 
унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или 
автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет 
соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника 
имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее 
в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному 
объекту при осуществлении реконструкции;».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой 
информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной 
системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 
Кировской области» и в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2023 года.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023 № 261
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент 
предоставления администрацией муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 
администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на ввод объекта в эксплуатацию» на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 23.06.2022 № 654 (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.09.2022 № 985) (далее – 
административный регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт «г» пункта 2.5.4 подраздела 2.5 раздела 2 
административного регламента признать утратившим силу.

1.2. Подпункты «б», «г» и «д» пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 
административного регламента признать утратившими силу.

1.3. В пункте 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 административного 
регламента слова ««г» - «ж» пункта 2.6.1» заменить словами ««е» и «ж» 
пункта 2.6.1».

1.4. В пункте 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2 административного 
регламента слова «в подпунктах «г» - «д» пункта 2.5.4 и подпунктах «г» - 
«з» пункта 2.6.1» заменить словами «в пункте «д» пункта 2.5.4 и подпунктах 
«е» - «з» пункта 2.6.1».

2. Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 
средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов 
Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в 
информационной системе «Портал государственных и муниципальных 
услуг (функций) Кировской области» и в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2023 года.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов



2

Информационный бюллетень № 15 (889) от 02.03.2023

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023 № 262

г. Кирово-Чепецк
Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и 
расположенных на нем объектов недвижимого имущества

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядком управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2021 № 6/29, учитывая, 
что многоквартирный дом, расположенный по адресу: Кировская область, город 
Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, улица Октябрьская, дом 10, признан 
аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
29.11.2016 № 1367 «Об использовании жилых помещений многоквартирных 
домов на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области», администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 	 Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым 
номером 43:12:000083:311 (адрес: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк) и 
расположенные на нём следующие объекты недвижимого имущества:

- квартиру № 2 с кадастровым номером 43:12:000110:490;
- квартиру № 3 с кадастровым номером 43:12:000110:491;
- квартиру № 4 с кадастровым номером 43:12:000110:495;
- квартиру № 8 с кадастровым номером 43:12:000110:492;
- квартиру № 9 с кадастровым номером 43:12:000110:493;
- квартиру № 10 с кадастровым номером 43:12:000110:486;
- квартиру № 11 с кадастровым номером 43:12:000110:496;
- квартиру № 12 с кадастровым номером 43:12:000110:487.
2. 	 В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления 

в соответствии с пунктом 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации:

2.1. 	 Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 
порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов.

2.2. 	 Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. 	 Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (Зузанова О.В.) направить копию настоящего постановления 
правообладателям изымаемой недвижимости.

2.4. 	 Управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Репина Н.В.) направить копию настоящего постановления в Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Кировской области.

3. 	 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

Приложение № 5/3 
к Программе

Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустрой-
стве и подлежащих благоустройству в 2022 году 

Приложение № 5/4 
к Программе

Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустрой-
стве и подлежащих благоустройству в соответствующем году (2023 год) 

№ 
п/п

Адрес (местонахождения дворовой 
территории)

Примечание

1 ул. Чепецкая д. 3

2 ул. Чепецкая д. 5

3 ул. Чепецкая д. 7

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023 № 269

г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды»  
В соответствии с Постановлением российской Федерации от 30.12.2017 № 

1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, на основании постановления администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации муниципальных программ 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 
и администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести и утвердить в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды», утвержденную постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 30.10.2019 № 1539 (с изменениями, внесенными 
и утвержденными постановлениями администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.03.2020 № 270, 
от 29.05.2020 № 575, от 31.07.2020 № 880, от 05.10.2020 № 1251, от 09.11.2020 
№ 1412, от 04.12.2020 № 1573, от 18.01.2021 № 13, от 10.03.2021 № 214, от 
12.05.2021 № 463, от 09.06.2021 № 600, от 23.08.2021 № 887, от 06.09.2021 
№ 948, от 11.10.2021 № 1152, от 09.11.2021 № 1265, от 09.11.2021 № 1278, 
от 02.12.2021, от 17.12.2021 № 1479, от 09.02.2021 № 153, от 25.02.2021 № 
201, от 03.03.2022 № 235, 28.03.2022 № 335, 19.04.2022 № 417, от 21.07.2022 
№ 793, от 03.08.2022 № 853, от 10.10.2022 № 1138, от 31.10.2022 № 1233, 
от 09.11.2022 № 1264, от 12.12.2022 № 1470, от 19.01.2023 № 56) (далее - 
Программа), следующие изменения: 

1.1	 В разделе 2 Программы «Обобщенная характеристика 
мероприятий программы», мероприятия «Благоустройство дворовых 
территорий муниципального образования» слова «Адресный перечень 
всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их 
физического состояния) и подлежащих благоустройству в соответствующем 
году, сформирован в Приложение № 5/1 и Приложении № 5/2» заменить 
словами «Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся 
в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих 
благоустройству в соответствующем году сформирован в Приложение № 5/1, 
Приложении № 5/2 и Приложении № 5/3, Приложении № 5/4.»

1.1	 Дополнить Приложением 5/4. Прилагается.
2.	 Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления. 

3.	 Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.	 Настоящее постановление вступает в силу после 
официального опубликования.

5.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

Первый заместитель 
главы администрации И.А. Гагаринов



3

Информационный бюллетень№ 15 (889) от 02.03.2023

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2023 № 270

г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 2023 году» администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Департаменту финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области внести и утвердить изменения в 
сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов без внесения изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 15.12.2022 № 15/69 «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» путем перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам(подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований 
на 2023 год, предусмотренных Администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, согласно приложению № 1. 

2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

Приложение № 1 
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
от   02.03.2023  № 270

Перераспределение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам,
целевым статьям, группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

в пределах общего объема бюджетных ассигнований на 2023 год, предусмотренных
Администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Наименование расхода Распорядитель Раздел Подраздел Целевая 
статья

Вид  
расхода

Сумма                  
(тыс. рублей)           
на 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 0,0

Администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» КироЦвской области

936 00 00 0000000000 000 0,0

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 406,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 406,8

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды»

936 04 09 1200000000 000 406,8

Мероприятия по формированию современной городской среды 936 04 09 12000Z5550 000 406,8

Мероприятия по формированию современной городской среды 
(благоустройство дворовой территории многоквартирного дома 
№ 37 по ул. Алексея Некрасова, г. Кирово-Чепецка)

936 04 09 12000Z555У 000 406,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

936 04 09 12000Z555У 200 406,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 -406,8

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000 -406,8

Муниципальная программа «Переселение граждан из аварий-
ного жилищного фонда»

936 05 01 1300000000 000 -406,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности

936 05 01 1300018000 000 -406,8

Проектирование и строительство многоквартирного жилого 
дома в мкр.№ 23 г. Кирово-Чепецка для переселения граждан 
из аварийного жилищного фонда

936 05 01 1300018290 000 -406,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

936 05 01 1300018290 400 -406,8

 
_________________



4

Информационный бюллетень № 15 (889) от 02.03.2023

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2023 № 272
г. Кирово-Чепецк

Об инициативных проектах на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в 2023 году
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 15.04.2021 

№ 5/20 «О реализации инициативных проектов», с учетом рекомендации 
конкурсной комиссии администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (протокол от 27.02.2023 № 
1), администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Поддержать следующие инициативные проекты:
- Устройство наружного освещения между домами 4,6 по ул. Азина и д. 1,2,3 

переулка Родыгина;
- «Светлые Черемушки», устройство наружного освещения рядом с МДОУ 

№ 9 по ул. Азина и пер. Родыгина 
- Снос аварийных деревьев, устройство освещения на придомовой 

территории по ул. Сосновая д.30
2. Продолжить работу над ними в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в текущем финансовом году на соответствующие цели в 
решении о бюджете муниципального образования.

3. Отказать в поддержке инициативного проекта «Благоустройство 
площадки, примыкающей к сцене в мкр. Каринторф г. Кирово-Чепецк», т.к. 
проект набрал менее 18 баллов.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2023 № 275

г. Кирово-Чепецк
Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и 

расположенных на нем объектов недвижимого имущества
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядком управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2021 № 6/29, учитывая, 
что многоквартирный дом, расположенный по адресу: Кировская область, город 
Кирово-Чепецк, микрорайон Каринторф, улица Участковая, дом 4а, признан 
аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
29.11.2016 № 1367 «Об использовании жилых помещений многоквартирных 
домов на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области», администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 	 Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым 
номером 43:12:000110:170 (адрес: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк) и 
расположенные на нём следующие объекты недвижимого имущества:

- квартиру № 1 с кадастровым номером 43:12:000110:604;
- квартиру № 2 с кадастровым номером 43:12:000110:589;
- квартиру № 3 с кадастровым номером 43:12:000110:583;
- квартиру № 6 с кадастровым номером 43:12:000110:594;
- квартиру № 8 с кадастровым номером 43:12:000110:602;
- квартиру № 10 с кадастровым номером 43:12:000110:584;
- квартиру № 12 с кадастровым номером 43:12:000110:588.
2. 	 В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления 

в соответствии с пунктом 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации:

2.1. 	 Отделу организационного обеспечения администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 
порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов.

2.2. 	 Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. 	 Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (Зузанова О.В.) направить копию настоящего постановления 
правообладателям изымаемой недвижимости.

2.4. 	 Управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(Репина Н.В.) направить копию настоящего постановления в Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Кировской области.

3. 	 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2023 № 271

г. Кирово-Чепецк
О корректировке стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области на период до 2030 года

В соответствие с Порядком разработки, корректировки, осуществления 
мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического 
развития муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее – муниципальное образование), утвержденного решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2017 № 13/93 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными решением  Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 30.10.2019 № 11/57),  администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 По результатам мониторинга стратегии социально-экономического 
развития муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее – Стратегия), провести ее корректировку.

2.	 Отделу экономики и развития предпринимательства 
администрации муниципального образования: 

- направить участникам стратегического планирования запросы 
предложений по корректировке Стратегии до 03.03.2023;

- подготовить на основе предложений участников стратегического планиро-
вания по результатам мониторинга и контроля реализации Стратегии проект 
решения Кирово-Чепецкой городской Думы о внесении и утверждении измене-
ний в Стратегию в срок до 23.03.2020.

3.   Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

5.       Контроль    за   исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Т.П. Стародумову.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов



5

Информационный бюллетень№ 15 (889) от 02.03.2023

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2023 № 276

г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 15.12.2014 № 1995
В соответствии с ч. 3 ст. 67 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 6 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 15.12.2014 
№ 1995 «О закреплении территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за общеобразовательными учреждениями 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.01.2016 № 16, от 18.01.2018 № 50, от 24.01.2019 № 139, 16.01.2020 № 20, от 
19.02.2021 № 155, от 04.03.2021 № 196, от 31.01.2022 № 111) изменения, изложив Приложение к постановлению в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 02.03.2023 № 276 

Территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, закрепленные за общеобразовательными учреждениями 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 
п/п

Полное наименование 
общеобразовательного 

учреждения

Адрес общеобразовательного 
учреждения Территория, закрепляемая за общеобразовательными учреждениями

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей города Кирово-Чепецка 
Кировской области»
613040, Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, ул. Алексея 
Некрасова, д. 2

613040, Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, ул. Алексея 
Некрасова, д. 21

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

2. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 4 города 
Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, проспект 
Кирова, д. 1

ул. Большевиков;
ул. Вокзальная;
ул. Горького;
ул. Зверева;
ул. Колхозная;
ул. Коммунистическая;
ул. Комсомольская;
ул. Лесная;
ул. Милицейская;
ул. Молодой Гвардии;
ул. Набережная;
ул. Овражная;
ул. Островского;
ул. Революции;
ул. Парковая;
ул. Свердлова;
ул. Свободы;
ул. Спортивная;
ул. Советская;
ул. Труда;
ул. Чепецкая;
ул. Энергетиков;
ул. 30 лет Октября;
ул. Калинина, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 
19;
ул. Ленина, дома №№ 26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 30, 34, 34/2, 36/1, 36/2, 36/3, 
36/4, 39, 43, 45, 47, 49;
ул. Сосновая, дома №№ 11, 11/1;
проспект Кирова, дома №№ 4, 6, 8, 10;
проспект Мира, дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 10, 11, 11а, 12, 13, 14;
переулок Садовый;
переулок Советский



6

Информационный бюллетень № 15 (889) от 02.03.2023

3. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 5 города Кирово-Чепецка 
Кировской области

613040, Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, ул. Вятская 
Набережная, д. 5

ул. Вятская Набережная;
ул. Калинина, дома №№ 23а, 25, 27, 31;
ул. Ленина, дома №№ 53, 55, 57, 59, 61, 50, 52, 58/1, 58/2, 60/1, 60/2, 64/1, 
64/2, 64/3, 66/1, 66/2, 66/3, 66/4, 68, 70/1, 70/2;
ул. Первомайская, дома №№ 4/1, 4/2, 4/3, 4/4;
ул. Энгельса, дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 21;
проспект Кирова, дома №№ 7, 9, 11, 13, 14, 15, 18, 20, 22, 24;
проспект Мира, дома №№ 17, 17а, 19, 19а, 21а, 23, 25, 27, 16, 18, 20, 22, 24, 
24/4

4. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 6 города Кирово-Чепецка 
Кировской области

613040, Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, ул. Сосновая, 
д. 24, корп. 2

ул. Алексея Некрасова, дома №№ 23, 23/2, 23/3, 25, 27, 29, 31/1, 31/2, 33/1, 
35, 37, 39, 41;
ул. Сосновая, дома №№ 3/1, 3/2, 4, 5, 5/2, 6, 7, 9, 10, 12, 12/2, 14, 16, 16/2, 
18, 20, 20/2, 22/1, 22/2, 22/3, 24/1, 26, 26/1, 28/1, 28/2, 30, 32, 34, 36/1, 36/4, 
38, 40, 40/1, 40/2, 42;
проспект Россия, дома №№ 27, 28, 28/1, 29, 30, 31, 32;
проезд Лесной;
проезд Перевощикова

5. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 7 города 
Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, проспект 
Кирова, д. 27

ул. Загородная;
ул. Кооперативная (за исключением домов №№ 46, 47, 49, 51, 53, 55);
ул. Песчаная;
ул. Пролетарская;
ул. Созонтова;
ул. Степана Халтурина;
ул. Калинина, дома №№ 37, 39, 39а, 39б, 41;
ул. Первомайская, дома №№ 6б, 8, 14, 15, 15/2, 15/4, 15/5, 16, 17, 17/1, 18, 
20, 22, 24, 26, 28, 51, 53, 55;
ул. Энгельса, дома №№ 2, 4, 6, 6б, 8, 10, 12, 14, 18, 20;
проспект Кирова, дома №№ 17, 19, 21, 21/1, 21/2, 21/3, 21/4, 26, 28, 32, 32а, 
34;
проспект Мира, дома №№ 26, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 35а;
проспект Россия, дома №№ 14, 16, 18, 20;
переулок Котельный;
переулок Первомайский

6. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Центр образования имени 
Алексея Некрасова» города 
Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, проезд 
Лермонтова, д. 1

ул. Азина;
ул. Братьев Васнецовых;
ул. Жданова;
ул. Кооперативная, дома №№ 46, 47, 49, 51, 53, 55
ул. Красноармейская;
ул. Луговая;
ул. Луначарского;
ул. Молодежная;
ул. Почтовая;
ул. Пушкина;
ул. Речная;
ул. Рудницкого;
ул. Терещенко;
ул. Фестивальная;
ул. Первомайская, дома №№ 3, 5, 7, 9;
проспект Мира, дома №№ 39, 41, 43, 43б, 43в, 43е, 43д, 45, 47, 49, 49а, 49в, 
51, 51а, 51б, 53, 53а, 53б, 55, 58, 59, 61/1, 62, 62/1, 63, 64, 64/2, 64/3, 64/4, 
65/1, 70, 74, 74а;
проспект Россия, дома №№ 11, 13, 15;
переулок Майский;
переулок Новостроевский;
переулок Родыгина;
проезд Восточный;
проезд Дзержинского;
проезд Лермонтова;
квартал Боево;
21 микрорайон

7. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 10 города 
Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, ул. Школьная, 
д. 4а

ул. Алексея Некрасова, дома №№ 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19;
ул. Березовая;
ул. Володарского;
ул. Ганинская;
ул. Комиссара Утробина;
ул. Маяковского;
ул. Мелиораторов;
ул. Николая Федько;
ул. Победы;
ул. Сергея Ожегова;
ул. Школьная;
ул. Химиков;
ул. Юбилейная;
ул. 60 лет Октября;
ул. Ленина, дома №№ 2/1, 2/2, 2/3, 3, 6/1, 6/2, 12, 12а, 14, 16, 18, 20; 
квартал Гарь;
квартал Злобино;
квартал Поповщина;
квартал Стародумово;
квартал Северюхи;
квартал Утробино.



7

Информационный бюллетень№ 15 (889) от 02.03.2023

8. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 2 города Кирово-
Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, проспект Мира, 
д. 61/3

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

9. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
многопрофильный лицей города 
Кирово-Чепецка Кировской области

613040, Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, ул. Комиссара 
Утробина, д. 5

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

10. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа микрорайона Каринторф 
города Кирово-Чепецка Кировской 
области

613040, Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, микрорайон 
Каринторф, ул. Лесная, д. 8а

микрорайон Каринторф муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

11. Кировское областное 
государственное 
общеобразовательное автономное 
учреждение «Гимназия № 
1 г. Кирово-Чепецка» (по 
согласованию)

613040, Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, проспект Мира, 
д. 52

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

12. Кировское областное 
государственное 
общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья г. Кирово-
Чепецка» (по согласованию)

613040, Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, проспект Мира, 
д. 37

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

 
________________

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151, 

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00010 2023 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


